Chaet. speciei. *V. cirrhosa?* *Val. et Cuv.* Ore cirrhis ornato; corpore bruno-cinereo concolore.

Longitudo corporis poll. 3. lin. 6.

— capitis — 0. — 6.

Altitudo maxima — 0. — 3. 1/2

Habit. in aquis dulcis Fl. Amazonum et Napo.

Descriptio.

Etiam nos specimen unicum habuimus, in vaso alkoole repleta. Corpus potius productum, et lateraliter compressum in media et postica parte, cylindricum fit antice, usque ad collum ubi valde comprimitur. — Caput etiam pressum et latum. Rictus rotundus pariterque pressus nec non potius porrectus, ita ut inferior fit.

Os amplum, mandibula inferior superiore brevior, medio emarginata. an-

gulum adductum efficiens (*), in inani parte cujus, ore clauso, dentes vomerientes collocantur, fere latentes, majore tamen in numero quam Valenciennes indicat.

Haud procul angulo rimæ ovalis cirrhos observatur, quasi 3 lin. longus, esilis, punctatus. Dentes maxillares nulli, tantum illi vomeri adhesi habentur. — Oculi parvi, propinqui, nares sat parvæ.

Septem lin. procul ab apice rictus præoperculum habetur spinis vel denticulis præditum 8 vel 8 in numero, coronam efficientibus, quorum mediæ longioribus. In parte autem superiore et posteriori præoperculi, ita ut subtus difficile distinguuntur, nonnulla aculea etiam observantur in duplici serie disposita. Constituunt quasi plagam n. 10 vel 12 et potius parva — Ab ipso Valenciennes spinæ istæ notatæ non fuerunt. Ostia branchialia summe ampla.

Paulo post habentur primæ pectorales quæ explicatæ flabellum simulant. Primæ ventrales parvæ, et prope anum. Pinna analis longior, dorsali subtus, paulo posterior.

P. caudalis parva et truncata.

Corpus nudum, squammis omnino destitutum; in cute tantum undulationes quædam habentur propter musculos subcutaneos et cutis subtilitatem. Ab. occipite 3 sulci descendunt, qui omne corpus decurrunt cylindricum, cessantque ubi lateraliter comprimuntur. Color uniformis bruno-cinereus; maculis destitutus.

Innumera individua hujusce generis in aquis Amazonum gregarie vivunt sed fere semper parva. Sectionem anatomicam, prohi dolor! perficere nequivimus ex eo quod nos etiam specimen unicum possidemus. — Spes tamen alia habendi secandique adhuc non evanuit. — A pluribus Indianis damnosæ natatoribus retinentur.

Species descripta est *V. cirrhosa* Val. et Cuv. an non? Imperfectiones descriptionis mihi obstant novam speciem statuendi quæ forsitan *V. Gigantea*. Cor. vocari deberetur.

Sectiones anatomicæ supra plurima individua institutæ in postero, dubium destruent.